
１.　事業内容の概要

　　当社グループは、当社、親会社（トヨタ自動車株式会社及びトヨタファイナンシャルサービス株式会社）、連結

　子会社（ＭＯＢＩＬＯＴＳ株式会社及びトヨタファイナンシャルサービスベトナム有限会社）、持分法適用関連会社

　（ＪＭＰＣ有限責任事業組合）で構成されており、「金融事業」を主な事業として取り組んでおります。

２.　主要な経営指標等の推移

　（1）連結経営指標等

第32期 第33期 第34期 第35期 第36期

2020年３月 2021年３月 2022年３月 2023年３月 2024年３月

(百万円) 200,490 238,840 239,138 257,443 271,217

(百万円) 24,043 22,394 41,579 48,965 47,074

(百万円) 17,254 15,923 28,844 33,883 33,105

(百万円) 15,293 14,463 29,400 34,146 35,215

(百万円) 217,719 226,895 250,449 276,290 304,774

(百万円) 2,035,854 2,028,687 2,063,386 2,283,512 2,906,458

(円) 1,127,883.67 1,180,518.64 1,305,040.22 1,440,537.49 1,586,481.08

(円) 92,023.73 84,922.83 153,837.19 180,714.08 176,561.87

(円) ― ― ― ― ―

(％) 10.39 10.91 11.86 11.83 10.23

(％) 8.43 7.36 12.38 13.16 11.67

(倍) ― ― ― ― ―

(百万円) △ 108,244 △ 7,114 49,901 51,872 △ 425,648

(百万円) △ 6,446 △ 6,006 △ 5,828 △ 5,425 △ 9,360

(百万円) 194,928 △ 77,765 2,059 155,106 546,690

(百万円) 99,261 8,410 54,933 256,580 369,001

(名)
2,161
[340]

2,218
[317]

2,189
[275]

2,207
[310]

2,180
[344]

（注）　１ . 潜在株式調整後１株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

（注）　２ . 「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第29号 2020年３月31日）等を第34期の期首から適用しており、

第34期以降に係る主要な経営指標等については、当該会計基準等を適用した後の指標等となっております。

自己資本比率

自己資本利益率

株価収益率

営業活動による
キャッシュ・フロー

投資活動による
キャッシュ・フロー

財務活動による
キャッシュ・フロー

現金及び現金同等物
の期末残高

従業員数
[ほか、平均臨時
雇用人員]

潜在株式調整後１株
当たり当期純利益

事業内容の概要及び主要な経営指標等の推移

回次

決算年月

営業収益

経常利益

親会社株主に帰属する
当期純利益

包括利益

純資産額

総資産額

１株当たり純資産額

１株当たり当期純利益



　（2）提出会社の経営指標等

第32期 第33期 第34期 第35期 第36期

2020年３月 2021年３月 2022年３月 2023年３月 2024年３月

(百万円) 193,553 213,649 196,492 194,487 187,702

(百万円) 25,406 22,480 39,996 45,796 42,302

(百万円) 17,657 15,589 27,706 32,053 29,423

(百万円) 16,500 16,500 16,500 16,500 16,500

(株) 187,500 187,500 187,500 187,500 187,500

(百万円) 211,866 221,394 242,656 265,708 288,267

(百万円) 1,982,802 1,975,587 2,005,917 2,199,050 2,805,445

(円) 1,129,955.46 1,180,771.75 1,294,165.91 1,417,112.58 1,537,427.09

(円)
28,200.00

(─)
24,900.00

(─)
44,300.00

(─)
35,900.00

(─)
47,000.00

(─)

(円) 94,172.28 83,144.93 147,769.59 170,952.55 156,925.45

(円) ― ― ― ― ―

(％) 10.69 11.21 12.10 12.08 10.28

(％) 8.62 7.20 11.94 12.61 10.62

(倍) ― ― ― ― ―

(％) 29.95 29.95 29.98 21.00 29.95

(名)
1,925
[323]

1,973
[285]

1,928
[247]

1,928
[277]

1,886
[316]

(％)
(％)

─
(─)

─
(─)

─
(─)

─
(─)

─
(─)

(円) ― ― ― ― ―

(円) ― ― ― ― ―

（注）　１ . 潜在株式調整後１株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

（注）　２ . 「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第29号 2020年３月31日）等を第34期の期首から適用しており、

第34期以降に係る主要な経営指標等については、当該会計基準等を適用した後の指標等となっております。

配当性向

従業員数
[ほか、平均臨時
雇用人員]

株主総利回り
(比較指標)

最高株価

最低株価

株価収益率

当期純利益

資本金

発行済株式総数

純資産額

総資産額

１株当たり純資産額

１株当たり配当額
(１株当たり中間配当額)

１株当たり当期純利益

潜在株式調整後１株
当たり当期純利益

自己資本比率

自己資本利益率

経常利益

回次

決算年月

営業収益


