

事業内容の概要及び主要な経営指標等の推移

1. 事業内容の概要

当社グループは、当社、親会社(トヨタ自動車株式会社及びトヨタファイナンシャルサービス株式会社)、連結子会社(MOBILOTS株式会社及びトヨタファイナンシャルサービスベトナム有限会社)、持分法適用関連会社(JMPC有限責任事業組合)で構成されており、「金融事業」を主な事業として取り組んでおります。

2. 主要な経営指標等の推移

(1) 連結経営指標等

回次	第32期	第33期	第34期	第35期	第36期
決算年月	2020年3月	2021年3月	2022年3月	2023年3月	2024年3月
営業収益 (百万円)	200,490	238,840	239,138	257,443	271,217
経常利益 (百万円)	24,043	22,394	41,579	48,965	47,074
親会社株主に帰属する 当期純利益 (百万円)	17,254	15,923	28,844	33,883	33,105
包括利益 (百万円)	15,293	14,463	29,400	34,146	35,215
純資産額 (百万円)	217,719	226,895	250,449	276,290	304,774
総資産額 (百万円)	2,035,854	2,028,687	2,063,386	2,283,512	2,906,458
1株当たり純資産額 (円)	1,127,883.67	1,180,518.64	1,305,040.22	1,440,537.49	1,586,481.08
1株当たり当期純利益 (円)	92,023.73	84,922.83	153,837.19	180,714.08	176,561.87
潜在株式調整後1株 当たり当期純利益 (円)	—	—	—	—	—
自己資本比率 (%)	10.39	10.91	11.86	11.83	10.23
自己資本利益率 (%)	8.43	7.36	12.38	13.16	11.67
株価収益率 (倍)	—	—	—	—	—
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△ 108,244	△ 7,114	49,901	51,872	△ 425,648
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△ 6,446	△ 6,006	△ 5,828	△ 5,425	△ 9,360
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	194,928	△ 77,765	2,059	155,106	546,690
現金及び現金同等物 の期末残高 (百万円)	99,261	8,410	54,933	256,580	369,001
従業員数 [ほか、平均臨時 雇用人員] (名)	2,161 [340]	2,218 [317]	2,189 [275]	2,207 [310]	2,180 [344]

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号 2020年3月31日)等を第34期の期首から適用しており、第34期以降に係る主要な経営指標等については、当該会計基準等を適用した後の指標等となっております。

(2)提出会社の経営指標等

回次	第32期	第33期	第34期	第35期	第36期
決算年月	2020年3月	2021年3月	2022年3月	2023年3月	2024年3月
営業収益 (百万円)	193,553	213,649	196,492	194,487	187,702
経常利益 (百万円)	25,406	22,480	39,996	45,796	42,302
当期純利益 (百万円)	17,657	15,589	27,706	32,053	29,423
資本金 (百万円)	16,500	16,500	16,500	16,500	16,500
発行済株式総数 (株)	187,500	187,500	187,500	187,500	187,500
純資産額 (百万円)	211,866	221,394	242,656	265,708	288,267
総資産額 (百万円)	1,982,802	1,975,587	2,005,917	2,199,050	2,805,445
1株当たり純資産額 (円)	1,129,955.46	1,180,771.75	1,294,165.91	1,417,112.58	1,537,427.09
1株当たり配当額 (1株当たり中間配当額) (円)	28,200.00 (—)	24,900.00 (—)	44,300.00 (—)	35,900.00 (—)	47,000.00 (—)
1株当たり当期純利益 (円)	94,172.28	83,144.93	147,769.59	170,952.55	156,925.45
潜在株式調整後1株 当たり当期純利益 (円)	—	—	—	—	—
自己資本比率 (%)	10.69	11.21	12.10	12.08	10.28
自己資本利益率 (%)	8.62	7.20	11.94	12.61	10.62
株価収益率 (倍)	—	—	—	—	—
配当性向 (%)	29.95	29.95	29.98	21.00	29.95
従業員数 [ほか、平均臨時 雇用人員] (名)	1,925 [323]	1,973 [285]	1,928 [247]	1,928 [277]	1,886 [316]
株主総利回り (比較指標) (%)	— (—)	— (—)	— (—)	— (—)	— (—)
最高株価 (円)	—	—	—	—	—
最低株価 (円)	—	—	—	—	—

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号 2020年3月31日)等を第34期の期首から適用しており、第34期以降に係る主要な経営指標等については、当該会計基準等を適用した後の指標等となっております。